Respuesta.

79 Lo primero, que quando dicha llamada sentencia de D. Diego de Tovar, no padeciera tantos achaques, enfermedades, y nulidades insanales (como hemos verificado, y probado) no podia subsistir, ni formarse a actual degradacion en orden a entregar estos reos a la Iusticia seglar, para que pudiesse executar la pena del ultimo suplicio; respeto de que para esta degradacion actual precisamente se requiere, que aya cometido vno de tres delitos, scilicet: *Hæresis, Falsi commissi in litteris Apostolicis, & conspirationis in proprium Episcopum*, y esta es comun doctrina de los Doctores, teste Iulio Claro in pract. criminali lib. 5. quæst. 36. n. 36. ibi: *Scias etiam quod Clericus nõ est degradandus, nisi pro tribus ordinibus, scilicet hæresis, falsi commissi in litteris Apostolicis, & conspirationis in proprium Episcopum. Et hæc est communis theorica Doctorum, et*

⁴¹¹ Guil. Benedic. post 3. part. repetitionis cap. Raynũtius, in quæst. de homicid. n. 3. & seq.

seq. quem refert Foller. in pract. crimin. canon. fol. 272. num. 23. in alijs autem quantumcumque grauibus delictis, sufficit sola depositio, absque degradatione. Et ideo, quauis Clericus commiserit crimen enorme, & grauisimum, etiamsi occidisset Summum Pontificem, non debet degradari, si paratus sit se corrigere, sed debet detrudi in perpetuum in carcerem, vel in monasterium. Et est communis opinio, ut dicit Bos. in tit. de foro compet. num. 136. Farinac. in pract. crimin. quest. 8. num. 74. Barbof. de offic. & potest. Episcopi, allegat. 110. a num. 11. Y no siendo el delito cometido, y perpetrado por estos Eclesiasticos, de ninguna de estas tres especies actual de degradacion, vt diximus etiam in prima allegat. a num.

80. Lo segundo, porque demàs de los tres delitos referidos, lo mesmo procede por la incorrigibilidad, delito de assassino, pecado nefando, y por el que celebra Missa, no siendo Presbitero, y no siendo el delito de estos Reos tampoco de esta calidad, no püede executarse en ellos la degradacion actual, y por defecto de jurisdiccion, y exceso especial la llamada sentencia, es nula, è injusta, vt in terminis tenet Rota Romana apud Coccinum decif. 351. num. 8. ibi. *Nam sicut firmiter responsum, sententiam tanquam nullam, & iniustam, non nocere Lucretie ad effectum, quod dicatur non successisse fratris. Nam Episcopus non potest venire ad actualem degradationem Clerici, neque eum tradere Curie seculari, nisi in casibus à iure Canonico expressis, videlicet, pro crimine heresis, cap. ad abolendam, §. presenti, de heretic. in 6. pro falsificatione litterarum Apostolicarum, cap. ad falsariorum, de crimin. falsi. Pro crimine insidiarum contra Episcopum, cap. si quis Sacerdotum, 11. quest. 1. Pro incorrigibilitate, cap. cum non ab homine, de iudic. pro crimine assassini, cap. 1. de homicid. lib. 6. Doctores communiter in d. cap. at si Clerici, de iudic. Clar. in praxi, §. fin. quest. 36. vers. Sicut etiam, Bos. in praxi tit. de foro compet. n. 135. Et ex iure nouo pro crimine nefando, ex constitutione S. M. Pij V. Et pro celebratione Missarum ab illis, qui non sunt Presbyteri, ex constit. faclic. recordat. Clement. VIII. cum igitur inter hos casus non sit iste de quo agitur, non modo sicut nulla ex defectu iurisdictionis, verum etiam iniusta.*